

**Reconstructia edificiului
sectorului de politie nr.2 din r-l
Floresti, s.Marculesti, str.Stefan
cel Mare si Sfint nr.46**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Iluminarea exterioara

Valoarea de deviz 23 144,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,32	48,40	2 193,488
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,79	48,40	38,236
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,60	48,40	222,64
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,52	48,40	25,168
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,14	48,40	55,176
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,84	48,40	1 057,056
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,87	48,40	526,108
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,23	48,40	59,532
Total manopera						4 177,38

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,00	0,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,50	0,00	0,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,01	0,00	0,00
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	0,00	0,00
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,21	28,00	5,88
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,99	18,00	35,82
13.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,04	0,00	0,00
14.	1019852	Vopsea	kg	0,11	0,00	0,00
15.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-	m3	0,00	0,00	0,00

		125 mm, cal. III				
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,07	0,00	0,00
17.	201-911	Cablu ABB6IIIВ 3*25 mm2	m	130,00	35,00	4 550,00
18.	201-914	Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m	10,00	11,00	110,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	8 000,00	400,00
20.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,17	0,00	0,00
21.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,18	0,00	0,00
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,14	0,00	0,00
23.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,59	9,00	5,31
24.	2320322600374	Citom	kg	0,17	0,00	0,00
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,76	12,00	9,12
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,68	10,00	16,80
27.	2430116100000	Email clorocauciuc	kg	0,55	18,00	9,90
28.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,27	0,00	0,00
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,04	0,00	0,00
30.	2521216701000	Teava din otel	m	8,48	28,00	237,44
31.	2663102100000	Beton	m3	0,21	980,00	205,80
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,00	14,00	14,00
33.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	100,00	14,00	1 400,00
34.	2862501	Cap terminal RAYCHEM	buc	4,00	390,00	1 560,00
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,50	28,00	14,00
36.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 l dxl 5 x 450 mm	kg	1,09	28,00	30,52
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	0,00	0,00
38.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,01	145,00	1,45
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	0,00	0,00
40.	500100	Tablou (Ящик с 1 предохранителем 6А)	buc	2,00	380,00	760,00
41.	5001000100105	Caramida	buc	110,00	3,50	385,00
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	95,00	0,95
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	7,00	0,42
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	45,00	0,45
45.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
46.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "НОС30"	kg	0,08	0,00	0,00
47.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	5,00	57,00	285,00
48.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,60	10,00	6,00
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	0,00	0,00
50.	U e l e	Fotoavertizor-releu	buc	10,00	185,00	1 850,00
		Total materiale de constructii				11 894,22

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,40	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,68	8,00	29,44
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,68	0,00	0,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,87	22,00	19,14
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,14	0,00	0,00
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	0,00	0,00
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,55	0,00	0,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,06	160,00	9,60

9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,40	160,00	1 024,00
		Total utilaje de construcții				1 082,18

Total:						
Total			Lei			19 286,85
TVA			20,00 %			3 857,37

23 144,22

Total deviz:

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reconstructia edificiului sectorului de politie nr.2 din r-l Floresti, s.Marculesti, str.Stefan cel Mare si Sfint nr.46

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Iluminarea exterioara (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициен т к машинам=1,15				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			66,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	48,40	66,223
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	48,40	17,286
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, LED OP4-30 h-4.0m	m			65,23
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,50	48,40	27,83
	252121670 1000	Teava din otel	m	1,01	28,00	29,68
	241111590	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,09	12,00	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	4512					
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,20	10,00	2,10
	287315590 1261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	0,13	28,00	3,815
	232032260 0282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,07	9,00	0,664
	232032260 0374	Citom	kg	0,02	0,00	0,00
	211230732 4986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,02	0,00	0,00
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,14	0,00	0,00
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,06	0,00	0,00
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	0,00	0,00
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			501,00
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	48,40	359,543
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,80	18,00	141,429
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90	0,00	0,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	0,00	0,00
	232016620 0676	White spirit	kg	1,95	0,00	0,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,975	0,00	0,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, (фундамент металлический для опоры ФТ)	kg			25,95
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,19	48,40	10,571
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	48,40	0,552
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,01	48,40	0,552
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,00	14,00	14,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	28,00	0,14
	401110620 2741	Energie electrică	kw	0,008	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,00	0,00
6	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton, (фундамент металлический для опоры Ф3)	kg			25,95
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,19	48,40	10,571
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	48,40	0,552
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,01	48,40	0,552
	273411380 3207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,01	14,00	0,14
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,00	14,00	14,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudură	kg	0,005	28,00	0,14
	401110620 2741	Energie electrică	kw	0,008	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,00	0,00
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 289,95
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,45	48,40	191,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	48,40	21,78
	266310210 0000	Beton	m3	1,025	980,00	1 029,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,10	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60	0,00	0,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	160,00	48,00
8	34-02-00 3-1	Executarea conductelor din tevi de polietilenă: pînă la 2 gauri	1 km			64 356,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	133,00	48,40	7 356,80
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,08	0,00	0,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,00	57,00	57 000,00
		2. Lucrari de montare Коэффициент к трудозатратам=1,15 Коэффициен т к машинам=1,15				
9	08-01-08 0-1	Fotoavertizor-releu	buc			72,00
	1	Muncitor	h-om	1,13	48,40	62,92
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,04	18,00	0,72
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	18,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	160,00	8,00
10	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 286,24
	1	Muncitor	h-om	6,63	48,40	368,916
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	160,00	917,333
11	08-02-14 1-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			1 561,44
	1	Muncitor	h-om	21,80	48,40	1 213,227
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,25	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	95,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	7,00	0,311
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,65	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,96	8,00	45,689
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,96	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,65	160,00	302,222
12	08-02-14 8-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			1 954,00
	1	Muncitor	h-om	28,80	48,40	1 606,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	95,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	7,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,63	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,42	8,00	59,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,42	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,63	160,00	288,00
13	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 141,13
	1	Muncitor	h-om	6,51	48,40	362,462
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	160,00	778,667
14	404-23	Caramida	buc			3,50
	500100010 0105	Caramida	buc	1,00	3,50	3,50
15		Cablu АББ6ШВ 3*25 mm2	m			35,00
	201-911	Cablu АББ6ШВ 3*25 mm2	m	1,00	35,00	35,00
16	08-02-14 8-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			1 965,20
	1	Muncitor	h-om	28,80	48,40	1 602,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	95,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	7,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,63	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,42	8,00	59,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,42	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,63	160,00	304,00
17		Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m			11,00
	201-914	Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m	1,00	11,00	11,00
18	08-02-16 0-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, RAYCHEM	buc			563,68
	1	Muncitor	h-om	3,05	48,40	169,763
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	2862501	Cap terminal RAYCHEM	buc	1,00	390,00	390,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	95,00	0,237
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	7,00	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	45,00	0,113
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,15	10,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	160,00	2,00
19	08-02-37 0-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului(Ящик с 1 предохранителем 6А)	buc			472,32
	1	Muncitor	h-om	1,13	48,40	62,92
	1011755	Otel fise calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	0,00	0,00
	500100	Tablou (Ящик с 1 предохранителем 6А)	buc	1,00	380,00	380,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,30	18,00	5,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,13	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,13	160,00	24,00
20	08-01-08 7-3	Constructii metalice sub utilaj (для заземления)	t			12 800,80
	1	Muncitor	h-om	62,20	48,40	3 465,44
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,20	28,00	117,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	18,00	486,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje	t	1,00	8 000,00	8 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		sudate, masa pina la 0,1 t				
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	145,00	29,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	22,00	382,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	160,00	320,00
		3. Utilaj				
21		Fotoavertizor-releu	buc			185,00
	U e l e	Fotoavertizor-releu	buc	1,00	185,00	185,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reconstructia edificiului
sectorului de politie nr.2 din r-l
Floresti, s.Marculesti, str.Stefan
cel Mare si Sfint nr.46**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Iluminarea exterioara**

Valoarea de deviz 23 144,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Коэффициент к трудозатратам=1,15Коэффицие нт к машинам=1,15				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,30	66,22 66,22	417,21 417,21
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,30	17,29 17,29	108,90 108,90
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, LED OP4-30 h-4.0m	m	8,00	65,23 27,83	521,83 222,64
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,07	501,00 359,57	35,07 25,17

1	2	3	4	5	6	7
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, (фундамент металлический для опоры ФТ)	kg	50,00	25,95 11,67	1 297,70 583,70
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, (фундамент металлический для опоры ФЗ)	kg	50,00	25,95 11,67	1 297,70 583,70
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,20	1 289,95 212,95	257,99 42,59
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,005	64 356,00 7 356,00	321,78 36,78
Total			Lei		4 258,18	
Asigurarea sociala si medical			22,50 %		454,66	
Cheltuieli de transport			5,00 %		111,39	
Total			100,00 +		4 824,23	
Cheltuieli de regie			5,00 %		241,21	
Total			100,00 +		5 065,44	
Beneficiul de deviz			2,00 %		101,30	
Total Lucrari de constructie					5 166,74	
К коэффициенту к трудозатратам=1,15						
К коэффициенту к машинам=1,15						
Incluziv salariu					2 020,69	
		2. Lucrari de montare				
		К коэффициенту к трудозатратам=1,15				
		К коэффициенту к машинам=1,15				
9	08-01-080-1	Fotoavertizor-releu	buc	1,00	72,00 62,92	72,00 62,92
10	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,45	1 286,24 368,91	578,81 166,01

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	0,45	1 561,44 1 213,22	702,65 545,95
12	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	0,05	1 954,00 1 606,80	97,70 80,34
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,45	1 141,13 362,47	513,51 163,11
14	404-23	Caramida	buc	110,00	3,50 0,00	385,00 0,00
15		Cablu ABE6IIIb 3*25 mm2	m	130,00	35,00 0,00	4 550,00 0,00
16	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	0,10	1 965,20 1 602,00	196,52 160,20
17		Cablu BBF-3x1,5 mm2	m	10,00	11,00 0,00	110,00 0,00
18	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, RAYCHEM	buc	4,00	563,68 169,76	2 254,73 679,05
19	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului(Ящик с 1 предохранителем 6А)	buc	2,00	472,32 62,92	944,64 125,84
20	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (для заземления)	t	0,05	12 800,80 3 465,40	640,04 173,27
Total						Lei 11 045,60
Asigurarea sociala si medical						22,50 % 485,26
Cheltuieli de transport						5,00 % 390,82
Total						100,00 + 11 921,68
Cheltuieli de regie						5,00 % 107,83
Total						100,00 + 12 029,51
Beneficiul de deviz						2,00 % 240,60
Total Lucrari de montare						12 270,11
Коэффициент к						
трудозатратам=1,15Коэ						

